n.159

Albwveative Cereral dodtl, Sttt
% ﬂ %ﬂ/é@% e D@WM@%@M%& %W

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n. 296, recante “Disposizioni per la formazione del
bilancio annuale e pluriennale dello Stato™;

VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilita e finanza
pubblica”;

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2011, n. 123, recante la riforma dei controlli di
regolarita amministrativa e contabile;

VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita nella pubblica amministrazione”;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per
I'anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al
Governo in materia di contratti pubblici”;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2021 n. 214 relativo al
“Regolamento recante norme per l'organizzazione e il funzionamento degli uffici
dell’Avvocatura dello Stato”;

VISTO il Piano integrato di attivita e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato 2023-
2025, approvato con D.A.G. n. 95 del 14 aprile 2023;
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 30 dicembre 2022 con il quale e stato

conferito all’Avvocato dello Stato Maurizio Greco l'incarico di Segretario
Generale dell’Avvocatura dello Stato;

VISTO Il DSG n. 82 del 26.07.2023 con il quale il dott. Alfredo Di Marzio, Dirigente
dell’Ufficio IV - Contratti e documentazione giuridica e stato delegato con
connessi poteri di firma, all’attivita relativa: alla determinazione a contrarre ed
allastipulazione dei contratti sino alla soglia di € 8.000.000,00, all’acquisizione

DET_2023_159_MANUTENZIONE EDILE ORDINARIA



n.159

Albwveative Cereral dodtl, Sttt
% ﬂ %ﬂ/é@% e D@WM@%@M%& %W

di beni e servizi tramite portale MEPA, all’espletamento delle procedure di gara
e dei connessi adempimenti fiscali ed amministrativi, ivi compresi gli
adempimenti e le informative ANAC, nonché, alla funzione, con connessi poteri
di firma, di Responsabile Anagrafe della Stazione appaltante;

CONSIDERATO che I’Avvocatura Generale dello Stato ha necessita di effettuare attivita
di manutenzione edile ordinaria presso le due sedi dell’Avvocatura Generale
dello Stato in via dei Portoghesi 12 ed in via del Clementino 91;

VISTA lanotadel 17.11.2023 con la quale I'Ufficio Economato ha chiesto all’'Ufficio
Contratti di provvedere all’acquisizione di tali attivita, come dettagliato
nell’allegato alla menzionata nota;

APPURATO che non e attualmente attiva una convenzione CONSIP per I'acquisizione
delle suddette attivita;

CONSIDERATO che la spesa da impegnare, pari ad un importo massimo presunto di €
36.500,00 (I.V.A. esclusa) gravera sul capitolo 4461 Piano Gestionale 7 del
bilancio di previsione dello Stato per I'anno finanziario 2023 il quale, per come
dichiarato dall’ Ufficio Il- Servizio ragioneria e bilancio in data 17.11.2023,
presenta la necessaria disponibilita;

RITENUTO OPPORTUNO il ricorso alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, con ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), previa consultazione di tre
operatori economici;

VISTO il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. AO2E752917;
DATO ATTO che i suddetti operatori economici dovranno rilasciare il documento di gara

unico europeo (DGUE) di cui all’art. 91, D.Igs. 31 marzo 2023, n. 36 e saranno
oggetto dei controlli di cui agli artt. 94 ss d.Igs. n. 36/2023;

DETERMINA

1. I'indizione di una procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1,
lett. b) del D.lgs. 36/2023, con ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA), previa consultazione di tre operatori economici,
finalizzata all’acquisizione delle attivita di manutenzione edile ordinaria presso le

DET_2023_159_MANUTENZIONE EDILE ORDINARIA



n.159

Albwveative Cereral dodtl, Sttt
% ﬂ %ﬂ/é@% e D@WM@%@M%& %W

due sedi dell’Avvocatura Generale dello Stato in via dei Portoghesi 12 ed in via del
Clementino 91;

2. che I'importo massimo presunto é di € 36.500,00 (IVA esclusa);

3. cheil responsabile del progetto (RUP) sara il Dott. Ugo Centore, in qualita di Preposto
all’Ufficio Economato di questa Avvocatura Generale - previa acquisizione della
dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorieta relativa a interessi
finanziari e conflitto d’interessi resa all’Amministrazione in data 22.12.2021, ai
sensi della vigente normativa.

Gli oneri derivanti dalla sottoscrizione del contratto oggetto della presente determina
gravano sul capitolo n. 4461 Piano Gestionale 7 del bilancio dello Stato — esercizio
finanziario 2023.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO CONTRATTI

Documento firmato
da:

ALFREDO DI
MARZIO
22.11.2023
16:03:14 UTC

DET_2023_159_MANUTENZIONE EDILE ORDINARIA



		2023-11-22T17:03:14+0100
	ALFREDO DI MARZIO




